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KTV „Sugardas“ abonentų dėmesiui!

PRoGRaMoS „aKTuaLIJoS“ IR „So By TIJa“ 
TRanSLIuoJaMoS:

� pirmadienį – 19.30 ir 22.00 val.; 
� antradienį–penktadienį – 06.30, 08.00, 12.00, 14.00, 16.00,
18.00, 19.30, 22.00 val.; 
� šeštadienį – 06.30, 08.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00 val.;
� sekmadienį – 07.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.00, 22.00 val.

uaB „Sugardas“ аdministracija

Вниманию абонентов КТВ «Sugardas»!
ПРОгРАММы «АKTuaLIJoS» и «СОбыТия»

ТРАнСЛиРУюТСя ПО гРАфиКУ:

� понедельник: 19.30, 22.00
� вторник - пятница: 06.30, 08.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00,
19.30, 22.00
� суббота: 06.30, 08.00, 12.00,14.00, 16.00, 19.00
� воскресенье: 07.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.00, 22.00.

Администрация ЗАО «Sugardas»

natūrali = ekologiška?
Lietuviškos kosmetikos gamintojai

dažnai vis dar ieško kelio į vartotojų
kosmetikos krepšelius. Tačiau reikėtų
paminėti, kad ne visa lietuvių paga-
minta kosmetika yra ekologiška.
Dažnai parduotuvių lentynose galime
išvysti užrašus ant pakuočių, skel-
biančius, kad produktas natūralus.
Ištyrus produkto sudėtį dažnai pa-
aiškėja, kad jį sudaro ir daugybė svei-
katai pavojingų priedų, todėl tokios
kosmetikos priemonės neturėtų būti ta-
patinamos su ekologiškomis. Sinteti-
niai priedai, dirbtiniai kvapai ir dažikliai
gali sukelti žalos sveikatai. Baltijos ap-
linkos forumo cheminių medžiagų
ekspertė Laura Stančė teigia, kad nors
dar nėra visiškai ištirtas tikslus šių
priedų poveikis, tačiau jau aišku, kad
ilgą laiką naudojami sintetiniai priedai
gali tapti rimtų ligų sukėlėjais. 

„Tokios medžiagos, kaip parabenai
ar kvapuose naudojami priedai – flalatai,
siejami su hormoninės sistemos pažei-
dimais, vėžiniais susirgimais, neigiamu
poveikiu negimusiam kūdikiui. Kai kurie
cheminiai UV filtrai, kosmetikos priemo-
nėse naudojami apsaugai nuo saulės,
taip pat gali būti žalingi žmogaus orga-
nizmui. Jie kaupiasi organizme ir ateityje
gali sukelti įvairias lėtines ligas. Taigi sie-
kiant užkirsti kelią neigiamam poveikiui,
kiekvienam derėtų pasidomėti naudoja-
mos kosmetikos sudėtimi. Visų sveikatai
pavojingų cheminių medžiagų sąrašą
galima rasti tinklapyje www.pagalvok.lt“,
– pataria cheminių medžiagų ekspertė 
L. Stančė. 

Kaip neapsirikti?
L. Stančė pasakoja, kad tik keletas

rinkoje esančių kosmetikos priemonių
yra ekologiškos. O kuriai kategorijai
priklauso „Žiedė“? „Gintarinės vais-
tinės“ vaistininkė Kristina Vaičaitienė
teigia, kad ilgametę patirtį turinčių
vaistininkų rankose gimusi kosmetika
kuriama tik iš ekologiškų ir sveikatai

naudingų produktų, kurie ne tik pa-
deda išspręsti problemas, tačiau ir
puoselėja odos ir plaukų grožį. 

„Žiedės“ kosmetika buvo sukurta
vaistinėje, profesionalių farmacininkų
rankose. Išanalizavę dažniausiai pasi-
taikančias odos problemas, pasitelkę
natūralius šalto spaudimo aliejus bei
žinias farmacijos srityje, sukūrėme
ekologiškos, rankų darbo kosmetikos
liniją. Iš kitų lietuviškų kosmetikų išsis-
kiriame tuo, kad visi produktai ir
žaliavos gaunami tik iš ekologiškų
sertifikuotų ūkių. „Žiedė“ – vienintelė
natūrali kosmetika, gaminama vaisti-
nėje, taigi galime užtikrinti, kad kosme-
tikos priemonės yra sukuriamos ati-
džiai ir preciziškai. Tai kosmetika, kuri
gali pamaitinti ir sudrėkinti odą
natūraliomis medžiagomis, nekenk-
damа organizmui, o svarbiausia, kad ji
rūpinasi ne tik sveikata ir grožiu, tačiau
ir gyvybės šaltiniu – gamta. Mūsų kos-
metika parduodama tik stiklinėse
pakuotėse,  kurios tinka daugkartiniam
naudojimui“, – pasakoja K. Vaičaitienė. 

Kosmetika, verta aukso
Aromaterapijos ir kosmetologijos

žinios, susipynusios su farmacininkų
patirtimi, sukūrė ekologišką kosmetiką,
kuri ne tik natūraliai puoselėja grožį ir
sveikatą, bet ir antrus metus iš eilės
tampa „Lietuvos metų gaminiu“. Che-
minių medžiagų ekspertė L. Stančė
patvirtina, kad „Žiedė“ iš tiesų verta
tokio apdovanojimo dėl natūralių
produktų savo sudėtyje ir išskirtinio
dėmesio aplinkai.

„Produktai, kurių gamybai nenau-
dojamos pavojingos medžiagos ir kurių
sudėtinės dalys yra gaunamos iš eko-
logiškai tvarkomų ūkių, kurių sudeda-
mųjų dalių parinkimui ir suderinimui
skiriamas profesionalus dėmesys bei
atsižvelgiama į pakuotės poveikį aplin-
kai ir daugkartinį naudojimą – tikrai
verti „Metų gaminio“ vardo“, – užbaigia
L. Stančė. 

Vaistinėje sukurta 
kosmetika – 

„Lietuvos metų gaminys“
Kasmet Lietuvos pramonininkų

konfederacija „Metų gaminio“ medaliais
apdovanoja aukštos kokybės, patiki-
mus ir aplinkai draugiškus lietuviškus
gaminius. Daugiausiai apdovanojimų
susižeria maisto, mašinų ir įrengimų ar
kitų pramonės šakų atstovai. Tačiau vis
daugiau dėmesio skiriama ir kitoms sri-

tims – farmacijos sektoriui bei ekologiškos kosmetikos gamintojams.
Vaistinėje kuriama „Žiedės“ produkcija jau antrus metus apdovanota aukso
ir sidabro medaliais. nors teigiama, kad ekologiškos kosmetikos nauda
sveikatai nenuginčijama, tačiau nepaisant šių etikečių, tokia kosmetika ne
visada iš tiesų yra ekologiška. ar „Žiedė“ – viena jų?

Savivaldybės interneto svetainės
www.visaginas.lt rubrikoje „Teisinė
informacija – Teisės aktai – Tarybos
sprendimai“, Teisės aktų registre
www.e-tar.lt yra paskelbti 2016 m.
vasario 22 d. savivaldybės tarybos
posėdyje priimti tarybos sprendimai,
tarp jų:

nr. TS-21 „Dėl Visagino savival-
dybės tarybos 2015 m. birželio 11 d.
sprendimo nr. 125 „Dėl Visagino
savivaldybės antikorupcinės komisi-
jos sudarymo ir jos veiklos nuostatų
patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo nu-
spręsta pakeisti Visagino savivaldybės
antikorupcinės komisijos sudėtį.

nr. TS-22 „Dėl Visagino savival-

dybės tarybos 2015 m. birželio 25 d.
sprendimo nr. TS-129 „Dėl Visagino
savivaldybės tarybos veiklos regla-
mento patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo
nuspręsta pakeisti Visagino savivaldybės
tarybos veiklos reglamentą.

nr. TS-23 „Dėl Visagino savival-
dybės tarybos 2015 m. birželio 11 d.
sprendimo nr. TS-123 „Dėl Visagino
savivaldybės etikos komisijos suda-
rymo ir jos veiklos nuostatų patvir-
tinimo“ pakeitimo“, kuriuo nuspręsta
pakeisti Visagino savivaldybės etikos
komisijos sudėtį ir nuostatus bei iš-
dėstyti juos nauja redakcija.

nr. TS-25 „Dėl Visagino savival-
dybės 2016 metų biudžeto patvirtini-

mo“, kuriuo nuspręsta patvirtinti Visa-
gino savivaldybės 2016 metų biudžetą.

nr. TS-26 „Dėl Visagino savival-
dybės teritorijos sanitarinės kontrolės
taisyklių patvirtinimo“, kuriuo nuspręsta
patvirtinti Visagino savivaldybės teritorijos
sanitarinės kontrolės taisykles.

nr. TS-29 „Dėl Visagino savival-
dybės administracijos Savivaldybių
aplinkos apsaugos rėmimo specia-
liosios programos 2016 metų prie-
monių ir sąmatos patvirtinimo“, ku-
riuo nuspręsta patvirtinti Visagino sa-
vivaldybės administracijos Savival-
dybių aplinkos apsaugos rėmimo spe-
cialiosios programos 2016 metų prie-
mones ir priemonių sąmatą.

Nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. visi
šešiamečiai, gyvenantys Lietuvoje, taip
pat užsieniečiai, turintys teisę nuolat ar
laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje,
privalės būti ugdomi pagal priešmo-
kyklinio ugdymo programą.

Įstatymo pakeitimai įpareigoja tėvus
(globėjus, rūpintojus) vaiką, kuriam tais
kalendoriniais metais sukanka 6 metai,
leisti mokytis pagal priešmokyklinio ug-
dymo programą. Priešmokyklinis ugdy-
mas gali būti teikiamas vaikui, kuriam
tais kalendoriniais metais sukanka 5
metai, specialistams nustačius, kad
penkiametis yra pakankamai subren-
dęs.

Visagino savivaldybėje vaiko bran-
dumo įvertinimą atlieka Visagino pagal-
bos mokiniui, mokytojui ir mokyklai
centro specialistai.

Priešmokyklinio ugdymo tikslas –
atsižvelgiant į kiekvieno vaiko patirtį, ga-
lias, ugdymosi poreikius, vadovaujantis
humanistinėmis ir demokratinėmis ver-
tybėmis, užtikrinti optimalią vaiko raidą,
padėti pasirengti mokytis pagal pradinio
ugdymo programą. Priešmokyklinis ug-
dymas trunka vienus metus iki mokyk-
los.

Į priešmokyklinio ugdymo programą
teikiančią įstaigą vaikai priimami pagal
gyvenamąją vietą savininko nustatyta
tvarka. Priėmimą vykdo įstaigos vadovas. 

Visagino savivaldybėje priešmokyk-

linis ugdymas teikiamas vaikų lop-
šeliuose-darželiuose: „Auksinis raktelis“
(Taikos pr. 20), „Ąžuoliukas“ (Sedulinos
al. 51) lietuvių mokomąja kalba, „Auksi-
nis gaidelis“ (VPC) (Tarybų g. 9),
„Gintarė l is“  (Draugystės g.  19) ,
„Kūlverstukas“ (Kosmoso g. 12) rusų
mokomąją kalba.

Išsamesnę informaciją teikia:
Rima Astrauskienė, Visagino savi-

valdybės admininstracijos Švietimo,
kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji
specialistė, tel. (8 386) 31 789, el. p.
rima.astrauskiene@visaginas.lt; 

Irena Oficerova, Visagino vaikų
lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ direktorė,
tel. (8 386) 74 798, el. p. irena.oficerova@
visaginoazuoliukas.lt;

Elena Čekienė, Visagino vaikų lop-
šelio-darželio ,,Auksinis raktelis“ 
direktorė, tel. (8 386) 70 719, el. p. 
raktelis4@dkd.lt;

Vilija Kriaučiūnienė, Visagino vaikų
lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ direkto-
rė, tel. (8 386) 32 192, el. p. ldkdirektore@
sugardas.lt;

Ana Korolkova, Visagino vaikų lop-
šelio-darželio „Gintarėlis“ direktorė, tel.
(8 386) 74 520 el. p. ana.korolkova@
sugardas.lt;

Laima Šamatavienė, Visagino
lopšelio-darželio „Auksinis gaidelis“
(VPC) direktorė, tel. (8 386) 71 706, el. p.
laima.samataviene@auksinisgaidelis.lt.

Внастоящее время Висагин-
ское самоуправление про-
водит процедуру публичной

закупки по выбору подрядчика для
исполнения первого этапа проекта по
созданию Смарт-парка. Во время
этого этапа будет подготовлена пло-
щадка для будущего парка и рекон-
струировано существующее здесь
здание площадью 800 квадратных
метров (напомним, что парк располо-
жится на территории бывшего воен-
ного городка, позже - школы погра-
ничников). После реконструкции это
здание должно стать современным и
технологичным - таким, чтобы рас-
ходы на его содержание были све-
дены к минимуму. Планируется ис-
пользовать здесь солнечную энергию
и другие возобновляемые источники
энергии. По сути, здание будет пред-
ставлять собой своеобразный инку-
батор, где первоначально могли бы
расположиться офисы нескольких
фирм. Территория всего парка по-
рядка 10 гектаров. 

Смарт-парк - это платформа, на
которой будут генерироваться и реа-
лизовываться инновационные техно-
логические решения. Целевое на-
правление парка - экономность и
энергоэффективность. Все парковые
сооружения будут обеспечены авто-
номными источниками питания (отоп-
ление, электричество, водоснабже-
ние).

Цель создания промышленного
парка - привлечь инвесторов, пред-
приятия, действующие в секторе
энергетики, информационных техно-

логий, обработки металла или де-
рева. Кроме того, хотели бы привлечь
структуры, проявляющие интерес к
процессу закрытия атомной станции,
например, занимающихся производ-
ством робототехники или работаю-
щие в сфере химической промыш-
ленности. Планируется и активное
сотрудничество с ИАЭС. К сожале-
нию, сегодня уникальный опыт сня-
тия атомной станции с эксплуатации
не систематизируется, не анализиру-
ется и не накапливается должным
образом. Мы никак не представляем
его другим странам. Надеемся, что в
деятельность будущего Смарт-парка
будет внедрен и проект, связанный с
этим направлением.

Известно, что в нашей стра-
не действуют шесть сво-
бодных экономических зон,

но ни в одной из них нет ни одного ин-
вестора, поэтому самоуправление
понимает, что привлечь высокотехно-
логичные общества будет непросто.
Одним их способов привлечения по-
тенциальных инвестров могли бы
быть налоговые льготы. Но на дан-
ный момент само самоуправление
может предложить только льготы на
землю и недвижимость.

Поскольку деятельность на на-
шей территории инвесторов смяг-
чила бы социальные проблемы
региона, самоуправление намерено
говорить с правительством о предо-
ставлении различных налоговых
льгот. Если было принято исключи-
тельное решение о закрытии АЭС, то
логично правительству принять и ис-

ключительные решения о налоговых
льготах, которые дали бы толчок в
развитии экономики региона.

Для того чтобы определиться,
какие решения были бы наиболее
эффективными, планируется прове-
сти консультации с представителями
немецкого города Грейфсвальд, кото-
рый после закрытия атомной элек-
тростанции решает подобные проб-
лемы.

Как уже сказано выше, сей-
час самоуправление прово-
дит конкурс по выбору ис-

полнителя (закупки проводятся одно-
временно на исполнение и проекти-
рование). После того, как подрядчик
будет выбран, он займется проекти-
рованием, на что потребуется не-
сколько месяцев. Поэтому реальный
срок начала работ - конец лета, на-
чало осени нынешнего года. Весь
2017 год будут проводиться работы
по реализации первого этапа про-
екта. Начало деятельности СМРАТ-
парка - ориентировочно 2018 год.

Параллельно с процедурой кон-
курса на исполнение подряда само-
управлением готовится конкурсная
процедура по выбору оператора
Смарт-парка. Это должно быть юри-
дическое лицо, которое будет осу-
ществлять деятельность по органи-
зации работы самого парка, зани-
маться вопросами привлечения по-
тенциальных инвестров, размещения
предприятий на территории парка,
урегулирования всех административ-
ных вопросов, а также развитием
парка.

Tėvų dėmesiui! 
Priešmokyklinis ugdymas privalomas

Lietuvos Respublikos Seimas 2015 m. gruodžio 22 d. priėmė Švietimo įstatymo
pakeitimą, susijusį su privalomo priešmokyklinio ugdymo įvedimu Lietuvoje. 

Priimti savivaldybės tarybos sprendimai 

Университет третьего возраста 
совместно с SIŽGB «Visagino viltis» 

приглашают на выставку 
«КОшКин ДОМ», приуроченную 

к Международному дню кошки 
(1 марта). Открытие выставки 

3 марта в 17 часов.
Ждем вас в этнокультурном зале ВЦК,

Вильтес, 1.

Maloniai kviečiame Jus į trečiojo
amžiaus universiteto ir SIŽGB 

„Visagino viltis“ parodos 
„KačIų naMaI“ atidarymą, kuris įvyks

2016 m. kovo 3 d. 17.00 val.
Visagino kultūros centro etnokultūros

salėje (Vilties g. 1).
Laukiame Jūsų parodoje.

СМАРТ-парк - только инновации
Директор администрации Сергей Мицкевич сообщает, что недавно на страницах крупного интернет-пор-

тала «Verslo žinios» было опубликовано интервью с руководителем отдела Стратегического планирования и
управления инвестициями Викторией Абаравичене. Единственный в Литве портал новостей о бизнесе про-
явил интерес к создаваемому на территории Висагинского самоуправления СМАРТ-парку. 

О чем говорится в этом материале, что рассказала корреспонденту «VŽ» В. Абаравичене?
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